
5ª feira | 27/Mar/2014  - Edição nº 917414

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria da Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO 84/2014-PGE

Revoga as Resoluções nºs 185/2013 e 33/2014-PGE.

 O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
previstas nos artigos 5º, IV, da Lei Complementar 26/1985, com a redação dada pela Lei 
Complementar 40/1987, e 1º, § 3º, da Lei Complementar 161/2013, resolve:

Art. 1º Revogar as Resoluções nºs 185/2013 e 33/2014-PGE

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.  ANOTE-SE.

Curitiba, 25 de março  de 2014.

Ubirajara Ayres Gasparin
Procurador-geral do Estado

25857/2014

Resolução nº 85/2014-PGE

Designa chefia da Coordenadoria de Documentação Institucional e Tecnologia da 
Informação - CDTI.

 O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 5º da Lei Complementar nº 26, de 30 de dezembro de 1985, 
com a redação dada pela Lei Complementar nº 40, de 08 de dezembro de 1987, bem como 
no artigo 1º, inciso VI e § 1º, da Lei Complementar nº 161, de 03 de outubro de 2013, 
resolve:

Designar o Procurador do Estado LUCIANO DE QUADROS BARRADAS, RG 
6.110.406-2, para a função de Procurador-chefe da Coordenadoria de Documentação 
Institucional e Tecnologia da Informação - CDTI, ficando dispensado da função o 
Procurador do Estado Luiz Fernando Baldi, a partir de 01 de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 25 de março de 2014.

Ubirajara Ayres Gasparin
Procurador-geral do Estado

25893/2014

Resolução nº 86/2014-PGE

Lota o Procurador do Estado LUIZ FERNANDO BALDI, na Procuradoria Administrativa 
- PRA.

 O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
previstas no § 1º do artigo 1º da Lei Complementar nº 161, de 03 de outubro de 2013 e 
com base no art. 15 da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

Art. 1º. Lotar o Procurador do Estado LUIZ FERNANDO BALDI, RG 6.760.913-1, na 
Procuradoria Administrativa - PRA, a partir de 01 de abril de 2014.

Art. 2º . Revogar suas lotações anteriores.
 
PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 25 de março de 2014.

Ubirajara Ayres Gasparin
Procurador-geral do Estado

25895/2014

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP

PORTARIA N. 15662 25/03/2014
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 26679 DE 22/12/1998 O NOME DE ELIZABETE DEPIERI
R.G. 13889988   LF - 2

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP

PORTARIA N. 15663 25/03/2014
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6547 DE 05/04/2012 O NOME DE VANIA REGINA FIDALSKI ALMEIDA
R.G. 34992509   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8920 DE 05/10/2004 O NOME DE MARIA NEUZA CASASSA
R.G. 33823509   LF - 1

25000/2014

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 18 DE 24/03/2014
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
ALVARO LUIZ ESMANHOTO SANTOS                          90     21/06/2007  20/06/2012    01/04/2014  
29/06/2014
20705221      1        NAI              131298641                 

25256/2014

PORTARIA Nº 001/2014/DIOE

SÚMULA:

Designa servidor do Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, em 
atenção a Lei 17.745, c/c o art.12, parágrafos 1º e 2º regulamentada pelo Decreto 
9.978/2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Sergio Pereira Natividade, portador do RG 806.665/Pr, 
lotado no DIOE, para atuar como Agente de informação e Jean Luiz de Sant’anna, 
portador do RG 6.207.084-6/Pr, lotado no DIOE, para atuar como Ouvidor a 
cumprimento a Lei 17.745, c/c o art.12, parágrafos 1º e 2º  regulamentada pelo 
Decreto 9.978/2014, que trata do acesso a informação.

   Publique-se. Anote-se.
   Em 27 de março de 2014

IVENS MORETTI PACHECO
Diretor Presidente do DIOE/PR

26651/2014

Departamento de Imprensa
Oficial do Paraná - Dioe


